ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯƠNG AN

Số: 238/UBND-NN
   V/v hạn chế tình trạng đốt rơm rạ

sau thu hoạch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hương An, ngày 4 tháng 5  năm 2022

Kính gửi:

- HTX Nông nghiệp Hương An;

- Tổ trưởng dân phố;

- Đội trưởng các đội sản xuất nông nghiệp;

Tiếp tục tăng cường thực hiện các giải pháp hạn chế đốt rơm rạ sau thu hoạch

lúa trên địa bàn theo Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 17/4/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh, Ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy phường;

UBND phường đề nghị HTX Nông nghiệp Hương An, Tổ trưởng dân phố,

Đội trưởng các Đội sản xuất thực hiện các nội dung sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến về tác hại đốt rơm rạ trên đồng

ruộng để nông dân biết và tự giác chấp hành.

- Công an phường, Tổ QLĐT phối hợp thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở, xử

lý các trường hợp đốt rơm rạ trên đồng ruộng, đường giao thông gây cản trở và làm

mất an toàn giao thông trên địa bàn phường.

- HTX.NN Hương An nghiên cứu đẩy mạnh áp dụng cơ giới hóa (máy cuộn

rơm,…) trong việc thu gom vận chuyển rơm rạ. Khuyến khích, hướng dẫn việc ứng

dụng các chế phẩm sinh học để xử lý rơm rạ sau thu hoạch thành phân bón hữu cơ

phục vụ nông nghiệp, góp phần giảm thiểu ô nhiễm môi trường.

Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND.TP

- PKT Thành phố;            (b/c);

- TV Đảng ủy phường;

- TT.HĐND phường;

- Mặt trận, các đoàn thể; (p/hợp t/hiện)

- BT chi bộ;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thúc Toàn

		2022-05-04T16:13:29+0700